[image: image1.png]PLU-AJIAHUS
J3/EYIKBIXb/EYBI CAXAPBI
BBIHATTOH XUYBIHA®® ANbBI
AJMUHHUCTPALI
®/FHIATTBl APA3TAJIOH
X/AEP3BAJIATBI
AMA 3400 ATBIHIBI
VITPABJIEHU
. p‘\“.g

PCO-AJIAHUSA
AJIMUHHUCTPALISI MECTHOI'O
CAMOYIIPABJIEHHUSI TOPOJA
BJIAJIUKABKA3A
VITPABJIEHUE
JIOPOXXHOT'O CTPOUTEJILCTBA,
BJIATOY CTPOMCTBA
1 O3EJIEHEHUS

iy

362000, r. Baragukaska3, . [1ITei0a, 2

Ha Ne oT

Or No

B 75-52-07, 75-34-72

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

г.ВЛАДИКАВКАЗ

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2012г.  № 36/54
г. Владикавказ

Об утверждении Положения о порядке дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам местного самоуправления муниципального образования г.Владикавказ отдельных государственных полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Северная Осетия- Алания № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия –Алания», Уставом муниципального образования  г.Владикавказ (Дзауджикау), утвержденным решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005г. (в редакции от 21.02.2012 года), тридцать шестая сессия Собрания представителей г.Владикавказ р  е ш а е т:

Статья 1

Утвердить прилагаемое Положение о порядке дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам местного самоуправления муниципального образования г.Владикавказ отдельных государственных полномочий.
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Статья 3

 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ».
Статья 4

Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей г.Владикавказ по бюджету и экономической политике.

   Глава муниципального
образования г.Владикавказ

   Б.Икоева
Утверждено
решением Собрания представителей
г.Владикавказ от 25 сентября 2012г.  № 36/54

Положение

о порядке дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных органам местного самоуправления муниципального образования г.Владикавказ отдельных государственных полномочий

1. Основные положения
Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г.Владикавказ определяет случаи, формы и порядок  дополнительного  использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств (далее по тексту - собственные средства) для осуществления переданных отдельных государственных полномочий (далее по тексту - переданные полномочия), а также устанавливает методику расчета потребности в собственных финансовых средствах.

2. Случаи использования собственных средств для
 осуществления переданных полномочий

Использование собственных средств для осуществления переданных  полномочий может осуществляться в случае принятия органом, уполномоченным в соответствии с Уставом муниципального образования г.Владикавказ,  решения об увеличении объема средств, предоставляемых для осуществления переданных полномочий, по сравнению с объемом, закрепленным законом Республики Северная Осетия-Алания о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, с целью совершенствования механизмов и повышения качества, расширения объемов исполнения переданных полномочий.

3. Формы использования собственных средств для осуществления переданных государственных полномочий

· Использование собственных средств для осуществления переданных полномочий может осуществляться в следующих формах:

· выделение из бюджета муниципального образования г.Владикавказ финансовых средств для осуществления переданных полномочий в объемах, утвержденных решением Собрания представителей г.Владикавказ о бюджете муниципального образования г.Владикавказ на соответствующий финансовый год и плановый период;

· предоставление уполномоченному органу, осуществляющему исполнение переданных полномочий, материальных ресурсов: мебели, инвентаря, оргтехники, средств связи, расходных материалов,  помещений, транспорта и иных средств.
4. Методика расчета потребности  в собственных финансовых средствах

   Расчет  потребности  в собственных финансовых средствах производится по следующей формуле:

                         П    = П    -     С, где

                           соб.      общ.
    П       -   потребность в собственных финансовых средствах;

        соб.

    П    -   общая потребность на финансовое обеспечение переданных отдельных

         общ.

государственных   полномочий,   определяемая   на  основании  муниципальных

правовых актов;
    С   -  сумма  субвенции  на  финансовое обеспечение переданных отдельных

государственных полномочий.

5. Порядок использования собственных средств для осуществления переданных государственных  полномочий

1. Предложения о дополнительном использовании собственных средств муниципального образования г.Владикавказ для осуществления переданных полномочий вносятся главой администрации местного самоуправления г.Владикавказа в Собрание представителей г.Владикавказ вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и плановый период либо в течение текущего финансового года.

Вносимое предложение должно содержать расчет объема финансовых средств, перечень материальных ресурсов, а также обоснования их использования для осуществления переданных полномочий.

2. При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств муниципального образования г.Владикавказ для осуществления переданных полномочий вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и плановый период Собрание представителей муниципального образования г.Владикавказ рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу в рамках процедуры принятия бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год

3. При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств муниципального образования г.Владикавказ для осуществления переданных полномочий в течение текущего финансового года Собрание представителей муниципального образования г.Владикавказ рассматривает и принимает положительное или отрицательнее решение по данному вопросу. В случае принятия решения о дополнительном использовании собственных средств муниципального образования г.Владикавказ для осуществления переданных полномочий в течение текущего финансового года в решение о бюджете муниципального образования г.Владикавказ должны быть внесены соответствующие изменения и дополнения в установленном законом порядке.